РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРАХЛЕЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
  От «23» ноября 2013 года                                                                № 55

О внесении изменений в Положение о
составе, порядке подготовки  и
утверждения местных нормативов
градостроительного проектирования
сельского поселения «Арахлейское»,
утвержденное решение СП « 77-2 от
 31.08.2010 г. «О принятии
положения о составе, порядке
подготовки и утверждения местных
нормативов градостроительного
проектирования сельского поселения
«Арахлейское»

  В соответствии с ч. 3 ст. 8, ч. 6 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом  Забайкальского края от 29.12.2008 № 113 ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения,

                                                       РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения «Арахлейское», утвержденное решением Совета № 77-2 от 31.08.2010 г. «О принятии Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения «Арахлейское» (далее – Положение):
1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
1.2 Местные нормативы градостроительного проектирования содержат минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий  жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной, транспортной инфраструктур, благоустройства территории).
2. Второй пункт 1.5 Положение считать пунктом 1.6 и изложить в следующей редакции:
1.6 Показателями обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека являются наличие в пределах сельского поселения объектов инженерной, транспортной инфраструктур, степень благоустройства территории.
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения «Арахлейское»